

2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Viešojo valdymo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 01-004-08-04-01 „Didinti visuomenės įsitraukimą į vietos problemų sprendimą“ veiklos „Bendruomenės inicijuotos vietos plėtros metodo (BIVP) taikymas: parama vietos plėtros strategijų įgyvendinimui“ (ESF+) projektų finansavimo sąlygų aprašo
3 priedas

PROJEKTO (ĮSKAITANT JUNG TINĮ PROJEKTĄ) ATITIKTIES REIKŠMINGOS ŽALOS NEDARYMO HORIZONTALIAJAM PRINCIPUI VERTINIMO REIKALAVIMŲ APRAŠAS

4.7 uždavinys „Skatinti aktyvią įtrauktį, siekiant propaguoti lygias galimybes, nediskriminavimą ir aktyvų dalyvavimą, ir gerinti įsidarbinamumą, ypač palankių sąlygų neturinčių grupių“

Veiksmai (veiklos):

4.7.4. Skatinti aktyvesnį vietos bendruomenių dalyvavimą: rengiant ir įgyvendinant vietos plėtros strategijas spręsti vietos bendruomenei aktualias gyventojų skurdo ir atskirties problemas, t. y. taikyti prevencines priemones socialiai pažeidžiamiems ir socialinę riziką patiriantiems asmenims, padėti socialinę atskirtį patiriantiems asmenims įsitraukti į visavertį visuomenės gyvenimą, o asmenims iš pažeidžiamų grupių – įsitraukti į darbo rinką (įskaitant ėmimąsi savarankiško darbo, verslo) ir joje išsilaikyti. Ši veikla bus įgyvendinama VVL ir Sostinės regionuose.

Trumpa vertinimo santrauka

Vadovaujantis Europos Komisijos 2021 vasario 12 d. patvirtintomis Reikšmingos žalos nedarymo principo taikymo pagal Ekonomikos atsparumo ir didinimo priemonės reglamentą techninėmis gairėmis, pateiktomis Komisijos pranešime Reikšmingos žalos nedarymo principo taikymo pagal Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės reglamentą techninės gairės 2021/C 58/01, įvertinus 4.7 uždavinio planuojamų veiksmų (veiklų) poveikį 6 aplinkos tikslams, nurodytiems 2020 m. birželio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento [\(ES\) Nr. 2020/852](#) dėl sistemos tvariam investavimui palengvinti sukūrimo, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas [\(ES\) 2019/2088](#), 17 straipsnyje, nustatyta, kad šio uždavinio 4.7.4 veiksmas (veikla) dėl savo pobūdžio neturi neigiamo numatomo poveikio visiems 6 aplinkos tikslams arba numatomas jų poveikis yra nereikšmingas, t. y. nedaro tiesioginio ir pirminio netiesioginio poveikio per visą gyvavimo ciklą, todėl laikoma, kad veiksmai (veiklos) atitinka reikšmingos žalos nedarymo principą.

Finansavimo šaltinis, pagal kurį finansuojamas projektas (*pažymėkite tinkamą*):

- Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonė (toliau – EGADP)
 Europos Sąjungos fondų investicijų programa (toliau – ESFIP)

<p>Aplinkos tikslai <i>(pagal 2020 m. birželio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2020/852 dėl sistemos tvariam investavimui palengvinti sukūrimo, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 2019/2088)</i></p>	<p>Su Europos Komisija suderintas pagrindimas <i>(remiantis priemonių (kai finansavimo šaltinis EGADP) arba veiksmų (veiklų) (kai finansavimo šaltinis ESFIP) vertinimo anketomis, nurodoma tik ta vertinimo anketos dalis, kuri aktuali finansuotinai veiklai) (papildomai gali būti nurodomi nacionaliniai teisės aktai, kuriais įgyvendinami vertinimo anketose minimi Europos Sąjungos teisės aktai)</i></p>	<p>Pagrindimo dokumentai <i>(nurodomas dokumentas, kuris bus vertinamas siekiant įvertinti projekto atitiktį aplinkos tikslams, arba pateikiama šių atitiktį pagrindžianti informacija)</i></p>
<p>1. Klimato kaitos švelninimas</p>	<p>Įgyvendinant 4.7 uždavinio 4.7.4 veiksmą (veiklą), bus investuojama į prevencinių priemonių socialiai pažeidžiamiesiems ir socialinės rizikos asmenims taikymą, pagalbos (paslaugų) socialinę atskirtį patiriantiems gyventojams, reikalingų šiems gyventojams įsitraukti į visavertį visuomenės gyvenimą, teikimą ir pagalbos asmenims iš pažeidžiamų grupių, reikalingos šiems asmenims įsitraukti į darbo rinką ir joje išsilaikyti, teikimą. <i>Šis veiksmas (veiklos) neturės jokio neigiamo tiesioginio ar netiesioginio poveikio klimato kaitos švelninimo tikslui, nes nenumatoma, kad įgyvendinant veiklas galėtų būti ŠESD išsiskyrimas.</i></p>	<p>Netaikoma, nes įgyvendinamos veiklos neturės jokio neigiamo tiesioginio ar netiesioginio poveikio klimato kaitos švelninimo tikslui, nes nenumatoma, kad įgyvendinant veiklas galėtų būti ŠESD išsiskyrimas.</p>
<p>2. Prisitaikymas prie klimato kaitos</p>	<p>Įgyvendinant 4.7 uždavinio 4.7.4 veiksmą (veiklą), bus investuojama į prevencinių</p>	<p>Netaikoma, nes įgyvendinamos veiklos (dėl savo pobūdžio) neturės jokio neigiamo tiesioginio ar</p>

	<p>priemonių socialiai pažeidžiamiems ir socialinės rizikos asmenims taikymą, pagalbos (paslaugų) socialinę atskirtį patiriantiems gyventojams, reikalingų šiems gyventojams ištraukti į visavertį visuomenės gyvenimą, teikimą ir pagalbos asmenims iš pažeidžiamų grupių, reikalingos šiems asmenims ištraukti į darbo rinką ir joje išsilaikyti, teikimą. <i>Šis veiksmas (veiklos) (dėl savo pobūdžio) neturės jokio neigiamo tiesioginio ar netiesioginio poveikio prisitaikymo prie klimato kaitos tikslui, nes įgyvendinant veiklas nėra numatoma, kad jos turėtų kokį nors neigiamą poveikį žmonėms, gamtai ar turtui.</i></p>	<p>netiesioginio poveikio prisitaikymo prie klimato kaitos tikslui, nes įgyvendinant veiklas nėra numatoma, kad jos turėtų kokį nors neigiamą poveikį žmonėms, gamtai ar turtui.</p>
3. Tausus vandens ir jūrų išteklių naudojimas ir apsauga	<p>Įgyvendinant 4.7 uždavinio 4.7.4 veiksmą (veiklą), bus investuojama į prevencinių priemonių socialiai pažeidžiamiems ir socialinės rizikos asmenims taikymą, pagalbos (paslaugų) socialinę atskirtį patiriantiems gyventojams, reikalingų šiems gyventojams ištraukti į visavertį visuomenės gyvenimą, teikimą ir pagalbos asmenims iš pažeidžiamų grupių, reikalingos šiems asmenims ištraukti į darbo rinką ir joje išsilaikyti, teikimą. <i>Šis veiksmas (veiklos) (dėl savo pobūdžio) neturės jokio neigiamo tiesioginio ir netiesioginio poveikio šiam aplinkos tikslui. Nenumatoma kurti jokia infrastruktūra šalia vandens telkinių, kas galėtų turėti įtakos tausiam vandens ir jūrų išteklių naudojimui.</i></p>	<p>Netaikoma, nes įgyvendinamos veiklos (dėl savo pobūdžio) neturės jokio neigiamo tiesioginio ir netiesioginio poveikio šiam aplinkos tikslui.</p>
4. Perėjimas prie žiedinės ekonomikos, įskaitant atliekų prevenciją ir perdirbimą	<p>Įgyvendinant 4.7 uždavinio 4.7.4 veiksmą (veiklą), bus investuojama į prevencinių</p>	<p>Netaikoma, nes įgyvendinamos veiklos (dėl savo pobūdžio) neturės jokio neigiamo tiesioginio ir</p>

	<p>priemonių socialiai pažeidžiamiesiems ir socialinės rizikos asmenims taikymą, pagalbos (paslaugų) socialinę atskirtį patiriantiems gyventojams, reikalingų šiems gyventojams ištraukti į visavertį visuomenės gyvenimą, teikimą ir pagalbos asmenims iš pažeidžiamų grupių, reikalingos šiems asmenims ištraukti į darbo rinką ir joje išsilaikyti, teikimą.</p> <p><i>Šis veiksmas (veiklos) (dėl savo pobūdžio) neturės jokio neigiamo tiesioginio ir netiesioginio poveikio šiam aplinkos tikslui, kadangi nebus sukuriamos atliekos.</i></p>	<p>netiesioginio poveikio šiam aplinkos tikslui, kadangi nebus sukuriamos atliekos.</p>
<p>5. Oro, vandens ar žemės taršos prevencija ir kontrolė</p>	<p>Įgyvendinant 4.7 uždavinio 4.7.4 veiksmą (veiklą), bus investuojama į prevencinių priemonių socialiai pažeidžiamiesiems ir socialinės rizikos asmenims taikymą, pagalbos (paslaugų) socialinę atskirtį patiriantiems gyventojams, reikalingų šiems gyventojams ištraukti į visavertį visuomenės gyvenimą, teikimą ir pagalbos asmenims iš pažeidžiamų grupių, reikalingos šiems asmenims ištraukti į darbo rinką ir joje išsilaikyti, teikimą.</p> <p><i>Šis veiksmas (veiklos) (dėl savo pobūdžio) neturės jokio neigiamo tiesioginio ir netiesioginio poveikio šiam aplinkos tikslui, nes nenumatoma, kad vykdant veiklą susidarytų oro, vandens ir dirvožemio tarša.</i></p>	<p>Netaikoma, nes įgyvendinamos veiklos (dėl savo pobūdžio) neturės jokio neigiamo tiesioginio ir netiesioginio poveikio šiam aplinkos tikslui, nes nenumatoma, kad vykdant veiklą susidarytų oro, vandens ir dirvožemio tarša.</p>
<p>6. Biologinės įvairovės ir ekosistemų apsauga ir atkūrimas</p>	<p>Įgyvendinant 4.7 uždavinio 4.7.4 veiksmą (veiklą), bus investuojama į prevencinių priemonių socialiai pažeidžiamiesiems ir socialinės rizikos asmenims taikymą, pagalbos (paslaugų) socialinę atskirtį</p>	<p>Netaikoma, nes įgyvendinamos veiklos (dėl savo pobūdžio) neturės jokio neigiamo tiesioginio ir netiesioginio poveikio šiam aplinkos tikslui, nėra numatoma kurti kokią nors infrastruktūrą, kuri galėtų paveikti ekosistemų būklę ar kenktų buveinių ir rūšių,</p>

	<p>patiriantiems gyventojams, reikalingų šiems gyventojams įsitraukti į visavertį visuomenės gyvenimą, teikimą ir pagalbos asmenims iš pažeidžiamų grupių, reikalingos šiems asmenims įsitraukti į darbo rinką ir joje išsilaikyti, teikimą.</p> <p><i>Šis veiksmas (veiklos) (dėl savo pobūdžio) neturės jokio neigiamo tiesioginio ir netiesioginio poveikio šiam aplinkos tikslui, nėra numatoma kurti kokią nors infrastruktūrą, kuri galėtų paveikti ekosistemų būklę ar kenkti buveinių ir rūšių, įskaitant ES svarbos buveines ir rūšis, išsaugojimo būklei.</i></p>	<p>įskaitant ES svarbos buveines ir rūšis, išsaugojimo būklei.</p>
--	---	--
